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MINISTÉRIO DA DEFESA
= ate S

EXÉRCITO BRASILEIRO Da MÊ

DECEX - DESMil
e

CENTRO DE PREPARAÇÃODE OFICIAIS DA RESERVA DO RECIFE

Requisição nº 06/ Seç Mant Transp Recife, 25 de janeiro de 2023.

Do Chefe da Seção de Manutenção e

Transporte
Ao Sr Ordenador de Despesas do CPOR/R

Assunto: Serviços diversos de manutenção
corretiva
Rfr: - Art. 13 das IG 12-02

Nos termos do Art. 13 da Port. Min. Nº 305, de 24 de maio 95 — Instruções Gerais para realização
de Licitações no Comando do Exército (IG 12-02), solicito-vos providências junto ao Ordenador

de Despesas, no sentido de aprovar o emprego das notas de crédito, referente a prestação de

serviço, conforme informações abaixo:

PREGÃO | UGR | MODALIDADE
02/2022 | 160185—14º Blog | CPORIRparticipante da ata |

Dotação Orçamentária: 1

. o
|

NC PTRES FONTE PI ND | ORGÃO | UGR | DISPONIVEL,

2023NC000032 | 171423 | 1000000000 | CGBENMILCAPE | 339039 | DECExX [160503 160191

2. Justificativa:
-

Serviçode manutenção da viatura Agrale/Mar.Volarew9, placa: PGn6112, EB 3471207137.

O crédito é destinado

ê
o fim.

ND AgoLadra sen
ERALDOROQUEDOS SANTOS JUNIOR- ST

Chefe da Seção de Manutenção e Transporte

CNPJ: 13.699.398/0001-48

FORNECEDOR:PECAZEROCOMERCIO E SERVICOS DE VEICULOS-EIRELI

ITEM DESCRIÇÃO | QTD | UND [Valor Unitário (R$) TOTAL

i

10 [ALINHAMENTO GEOMETRIA COMPUTADORIZADA
1 4 UND R$ 28,00 R$ 112,00

10 BALANCEAMENTO LOCAL CARRO PESADO [ É UND R$ 28,00 R$ 28,00
TOTAL RS 140,00

OVIDIO BERNARDINO|MONTEIROJUNIOR - MAJ

Fiscal Administrativo do CPOR/R



DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS

1. Aprovo a presente parte requisitória e determino a abertura do processo administrativo correspondente;
2. Designo o ST Eraldo Roque dos Santos Junior como Gestor do Empenho, a fim de acompanhare agilizar perante
o fornecedor a entrega dos Bens ou Serviços contratados; e

|3. O Oficial encarregado do setor de aquisições adote os procedimentos cabíveis de acordo com as normas em vigor.

Recife, 25 de 2 de 2023.

W
ANTONIO MAR NTOS MORAES - Ten Cel

Ordenador de Despesas do CPOR/R

! DIVISÃO ADMINISTRATIVA
'PROTOCOLON*4
(DATA:2$/ 01 23

DESTINO: SOME
|
| DESPACHO: Cmyin.

em
a

|

Recife - PE, [|

O
—



PECA ZERO

Telefone: 81 3427-9444

RUA PROFESSOR JOSE DE BARROS LINS - SALGADINHO - OLINDA - PE

PRE-ORÇAMENTO Nº 000025966
Emissão: 23/01/23 16:05:33

Nome: 57421-CENTRO DE PREPARACAO DE OFICIAIS DA RESERVA/RECIFE Vendedor: 2

Telefone: 81 3441-7922

Placa PGN-6112

Descrimina

Ano 2013

Portas

Validade: 07/02/23

Marca/Modelo AGRALE/MAR.VOLARE W9

Combustível DIESEL

Sistema ONIBUS DO CPOR

Data Compra

Descrição do Problema: Laudo Técnico: Observações:

Serviço

ALINHAMENTO GEOMETRIA COMPUTADORIZA

BALANCEAMENTO LOCAL CARRO PESADO

Técnico Qtd Und Vlr. Unit Vlr. Total

4,00 75 28,00 112,00
1,00 71 28,00 28,00

Total de Servico 140,00

Total do Orçamento 140,00

Entrada do Veiculo:

Quilometragem: O

Portador do Veiculo:

Previsto para: 23/01/23 18:00:00

Os/Pedido do Cliente:

Combustível: NAO ANOTADO



Ministério da Economia

Secretaria Especialde Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração

Declaramos para os fins previstos na Lei nº 2.666, de 1993, conforme documentação registradano SICAP, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor me
AMET

CNPJ: 13.699.398/0001-48DUNSO: 900876016
—

Razão Social: PECAZERO COMERCIO E SERVICOS DE VEICULOS LIDA

“me Fantasia: PECAZERO

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/11/2023

Natureza Jurídica: SOCIEDADEEMPRESÁRIALIMITADA

MEL Não

Porte da Empresa: Esapresa de Pequeno

Ocorrênciase Impedimentos... oo

Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Ocorrências Impeditivasindiretas: Nada Consta

Yineulo com "Serviço Público”: Nada Consta

1 - Credenciamento

3 - Habilitação Jurídica
HI - RegularidadeFiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGPBN Validade: 15/02/2023

EGTS Validade:06/02/2023
Trabalhista  Guispo//oro.istjus.br/certidas) Validade: 17A07/2023

Iy - RegularidadeFiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 19/03/2023

Receita Municipal Validade: 15/02/2023

Y - Qualificação Técnica

YI - Qualificação Econômico-Financeira
Validade: 30/04/2025

Edaeo tea

Emitido em: 31/01/2025 09:58
i

CPE: Nome: DAYNON VINICIUSNASCIMENTOOLIVEIRA
Ass;



Ministério da Economia

Secretaria Especialde Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor |

CNPE: 13.699.398/0001. NSG: 900876016
Razão Social: PECAZERO COMERCIO E SERVICOS DE VEICULOS LTDA

Nome Fantasia: PECAZERO

Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 31/01/2023 09:58
ide 1

CPE: Nome: DAYNON VINICIUS NASCIMENTO OLIVEIRA



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: PECAZERO COMERCIO E SERVICOS DE VEICULOS LIDA (MATRIZ E

FILIAIS)

CNPJ: 13.699.398/0001-48
nºCertidão : 4528119/2023

Expedição: 31/01/2023, às 09:58:59

Validade: 30/07/2023 - 180 fcento e oitenta) dias, contados da data

Ge sua expedição.

Certificar-se que PECAZERO COMERCIO E SERVICOS DE VEICULOS LIDA (MATRIZ E

prLIAIS), inscritota) no cnPy sob o nº 13.699.398/0001-48, NÃO CONSTA

como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CEUT, de 21 de janeiro de 2022.

os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A ceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

renticigade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

ternet merp://uww.tst.jus.Dr).
r

INFORMAÇÃOIMPORTANTE

Do Banco Nacional de pevedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inagimplentes perante à Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou & recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

ge execução de acorgos firmados perante O ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.



- Portal da transparência https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/ce...

A pagina não foi encontrada.

Código do erro: 404

O endereço pode estar errado ou a página não existe mais

Digite abaixo o que você deseja

ou volte para a páginainicial

1of1
31/01/2023 10:01



- Portal da transparência hitps://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/Cn...

A pagina não foi encontrada.

Código do erro: 404

O endereço pode estar errado ou à página não existe mais

Digite abaixo o que você deseja

ou volte para a página inicial

10f1

31/01/2023 10:01



Improbidade Administrativa e elegibilidade.

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (31/01/2023 às 08:59) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de improbidade Administrativa e

inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 43.699.398/0001 -48.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidadedo condenado.

para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hitn://divulgacandeonias-sejus.br!

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle
63D9.10AE.BF1B.ES6S no seguinte endereço: atner/feran entjusbrfimprobidade adm/autenticar certidac.ohp

wado em: 31/01/2028 as 09:59:26 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1



SSSIAFI Eds
Delasisradoconsulta: 2H01/2028 10:02:14

Usuário:

Cadastro Informativo de Créditos Nãc-Quitados - CADIN

CREICNPS:Titulos Situação TotaldeRegistros O

+3890398 PECAZERO COMERCIO E SERVICOS DE VEICULOS LTDA Adimpiente Há até 30 dias:

Há mais de 30 dias:

L Código ! Crador í Data/Horadeinclusão |

* Registros incluídos há ató 39 dias.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

Nome completo: PECAZERO COMERCIO E SERVICOS DE VEICULOS LTDA

CPF/CNPJ. 13.699.398/0001-48

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos

termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial,

Certidão emitida às 10:00:21 do dia 31/01/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissão,

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

hittos://contas.tou.govbr'ords/p=INABILITADO:S

Código de controle da certidão: BYPV310123100021

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

CENTRO DE PREPARAÇÃODE OFICIAIS DA RESERVA DO RECIFE

NOTA EXPLICATIVA

O Portal da Transparência encontra-se em manutenção programada, portanto fica

inviável verificar o Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) e o Cadastro Nacional de

Empresas Punidas (CNEP) da empresa envolvida no processo de empenho emitido em 31 de

janeiro de 2028.

Recife — PE, 31 de janeiro de 2023

Chefe da SALC do CPOR/R



SIAFI Ext nã

e Tr: inancera o

do GovernoFederal Ro Es

* TesouroNacionaL

Data e hora da consulta: 02/02/2023 13:48

Usuário: 397.619"

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente ————— — css

Código Nome Moeda |

160191 CENTRO PREPARACAO OFICIAIS RESERVA/RECIFE REAL - (R$) |

CNPJ Endereço CEP |
09.631.153/0001-01 AV. DEZESSETE DE AGOSTO, 1020. CASA FORTE 52060-335

Município UF Telefone

RECIFE PE OD:(081) 3441-7922 /SET FIN/FIS ADM:3441-3905 |
us a: o

Ano Tipo Número

2023 NE 19

q CélulaOrçamentária—— =

| Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno

| 1 171423 1000000000 339039 160503 COENMILCAPE |

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor

31/01/2023 Global 64132000532202248  0,0000 140,00

Favorecido ——— . - rr

my

Código Nome

13.699.398/0001-48 PECAZERO COMERCIO E SERVICOS DE VEICULOS LTDA

Endereço CEP

PROF JOSE DE BARROS LIN 00024 SALGADINHO 53110-430

| Município UF Telefone

OLINDA PE

Amparo Legal

| Código Modalidade de Licitação
| 126 PREGAO

| Ato Normativo Artigo Parágrafo Inciso Alínea
| LEI10.520/2002 1 - - -

|

Descrição
S!- 19 MANUTENCAO E CONSERV. DE VEICULOS - CONFORME REQ 06/2023 - SEÇ MANT TRANSP, DE

25/01/23 (2023NC000032 - DECEX(160503) CGENMILCAPE, CREDITO DESTINADO A MANUNTEÇÃO DA

VIATURA AGRALE MARRUA .

Local da Entrega
AV. 17 DE AGOSTO, 1020 CASA FORTE, RECIFE -PE

Informação Complementar
16018505000022022 - UASG Minuta: 160191

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

(Versão| Data/Hora Operação
(002 02/02/202313:39:41| Alteração )

de 2a



SIAFIdia ”
NZ

le Administração Financeira
é

do GovernoFederal
SR,

* TESOuRONACIONAL

Data e hora da consulta: 02/02/2023 13:48

Usuário: ++ 397.619-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens — . -
e

=

Natureza de Despesa Total da Lista |
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 140,00

|

Subelemento 19 - MANUTENCAO E CONSERV. DE VEICULOS

Seg. Descrição Valor do Kem

001 Item compra: 00010 - Serviço de assistência técnica e manutenção 140,00

preventiva, preditiva e corretiva para o equipamento da marca AGRALE
de categoria PESADO, incluindo todos os mod elos especificados no

. apêndice "b" do Termo de Referência, compreendendo todos os seus

sistemas e componentes, valorado por meio de horas de serviço
(HOMEM/ HORA) e quantificado por meio da Tabela Oficial de Tempo
da fabricante/montad ora.

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total

31/01/2023 inclusão 5,00000 28,0000 140,00 |

ai = = ES ==
—————

— Assinaturas
Ordenador de Despesa Responsável! pela Nota de Empenho |
ANTONIO MARCOS SANTOS MORAES ANDRE RICARDO SOARES

**+*812.917-**
*** 397,619-** |

02/02/2023 13:39:41 31/01/2023 15:45:49 |

(Versão] Data/Hora Operação
[002 02/02/202313:39:41| Alteração 2 de 2
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